28

Estado da Bahia
Câmara Municipal de Porto Seguro

ATA DA SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DE TITULOS CIDADÃO
PORTOSEGURENSE – DIA 06 DE SETEMBRO DE 2016

Aos 06 (seis) dias do mês de setembro de 2016 às 11hs00, foi realizada Sessão

Solene para entrega de “Título Cidadão (ã) Portosegurense na sede própria da

mesma situada a Praça Antonio Carlos Magalhães, s/n. Como não foi necessária a

chamada dos Vereadores, o Presidente Elio Brasil dos Santos declara aberta a

Sessão sob a proteção de Deus, com a prece do Pai Nosso – de acordo com a

Resolução Nº. 46 de 23 de março de 2000, em seguida execução do Hino Nacional;

execução do hino de Porto Seguro; com a presença dos Vereadores: Aleandro

Santos Silva, Antonio Geraldo Ferreira Couto, Antonio Miguel Ballejo, Aparecido dos

Santos Viana, Benedito Lima Santos, Dilmo Batista Santiago, Evaí Fonseca Brito,

Lívia Cardoso Nascimento, Marcos Antonio Rodrigues dos Santos, Nilson Cardoso

Bezerra, Nilzelito de Almeida Nobre, Robério Moura Gomes e Valcledes Alves Siara.

Dando prosseguimento o Presidente Elio Brasil dos Santos convidou os

homenageados para receberem Título Cidadão Portosegurense: Jarbas Soares,

Humberto Adolfo Gattas Nascif Fonseca Nascimento, José Robério Batista de

Oliveira, Ronaldo Carletto e Otto Roberto Mendonça de Alencar. Dando

prosseguimento mensagem da Prefeita Claudia Santos Oliveira e Presidente Elio

Brasil dos Santos. Em seguida o Presidente Elio Brasil dos Santos agradeceu a

presença de todos. Nada mais havendo a se tratar, lavrou-se a Ata que vai assinada

por todos.